LISTA DAS ESTACOES DE RADIODIFUSAO SONORA E TELEVISIVA
LICENCIADAS/AUTORIZADAS

1. ESTACOES DA RADIODIFUSAO SONORA

NO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Estacé@o emissora Localidade Freﬁ/luligma, =i gﬂﬁ%‘gg; T
Radio Capital FM Radio Noticias Bissau 87.7 SIM
Ré&dio Jamjamaa Bafata 88.7 NAO
RDP-AFRICA Nhacra 88.4 SIM
Radio Comunitaria. de Pitche Pitche 88.4 SIM
Retransmissor Radio Golo FM Nhacra 89.0 SIM
Radio Paz Bissau 89.5 SIM
Radio Sol Mansi Mansoa 90.0 SIM
Réadio Eva Suzana 90.0 SIM
Retransmissor RSM Gabu 90.0 SIM
Retransmissor RSM Catio 90.0 SIM
Radio Popular FM Bissau 90.4 SIM
Radio C. Contuboel Contuboel 90.5 SIM
RDN/Catedral Bissay 91.0 SiM
RDN Nhacra 91.5 SIM
Radio Africa FM Bissau 92.0 SIM
Radio Evangélica FM Gabu 92.4 SIM
Radio Novo Tempo Bissau 92.5 SIM
Retransmissor RDN Canchungo 92.9 NAO
Radio Okinka Pampa Orango 93.0 SIM
Réadio Catolica Suzana 93.0 SIM
Radio Papagaio Buba 93.1 SIM
Retransmissor RDN Catid 93.7 SIM
RFI Nhacra 94.0 SIM
Radio Escolar Sdo José de CESJ Bissau 94.4 SIM
Retransmissor RDN Gabu 94.5 SIM
Radio Pindjiguiti Bissau 95.0 SIM
Radio Voz da Esperanca Bissau 95.5 SIM
Radio Sensibilizacédo Bissau 96.0 SIM
Radio Balafon Ingore 96.6 SIM
Réadio Sintchd Occo Gabu 96.7 SIM
Retransmissor RDP-Africa Catid 96.9 SIM
Radio Sancorla Cambadju 97.0 SIM
Radio Luz FM Bissau 97.1 SIM
Radio Alternag Bissau 97.5 SIM
RDN Nhacra 98.0 SIM
Radio Comunitéria de Gabu Gabu 98.0 NAO
Radio das Mulheres Bafata 98.4 SIM
Réadio Nossa Bissau 98.9 SIM
Réadio Kussundé FM Safim 99.3 NAO
Rédio Babok Canchungo 99.6 NAO



41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

Radio Nove

Retransmissor RDP Africa
Retransmissor Radio Africa FM
Radio Tropical FM

Radio Makaré FM

Radio Al-Baraka
Retransmissor RFI

Radio C. Bigene

Radio Sol Mansi

Réadio Sol Mansi
Retransmissor RSM

Radio Djandjan

Radio Viva Mand Igreja Crista
Retrans. Radio Novo Tempo
Radio Bantaba

Réadio Jovem

Réadio Uler Abaandi

Radio Educativa

Réadio Universitaria

Réadio Kafo

Retransmissor RFI

Radio N"Djerapa Co

RDN

Radio C. Empada

Réadio Vida

Retransmissor Radio Africa FM
Radio Urok

Réadio Voz de Gandal

Réadio Voz de Quelele

Radio Kassumai

Radio Lamparam

Radio Bijagos

Réadio Viva de Bula

RCB

Réadio Cidade FM

Radio Bombolom

Réadio C. Leste FM

Radio Esperanca de Bolama
Retransmissor Radio Africa FM
Radio Kossena

Retransmissor Radio Sensibilizacdo

Radio Colinas de Boé

Radio Esperanca Para As llhas Bijagos

Radio Agumo

Radio Comunitaria VVoz do Rio Cacheu

Radio Voz de Paz
Radio Bemba di MALAFO

Bissau
Gabu
Buba

Bissau

Bissau

Bissau
Catio

Bigene

Bissau

Bafata

Canchungo
Bubaque

Bissau
Gabu

Bissau

Bissau

Canchungo
Catio
Bissau
Djalicunda
Gabu
Ondame
Bissau
Empada
Bissau
Bafata
Formosa
Gabu
Bissau
Sédo-Domingos
lemberem
Bubagque
Bula

Bafata
Bissau
Bissau
Gabu

Bolama

Canchungo
Formosa
Bambadinca
Beli
Ilha de Uno
Mansoa
Cacheu
Cacine (Bonia)
Ga Mamudu

99.9
100.0
100.0
100.4
101.0
101.4
101.5
101.6
101.8
101.8
101.8
102.0
102.2
102.3
102.4
102.8
103.0
103.1
103.1
103.5
103.6
103.7
104.0
104.3
104.4
104.4
104.4
104.7
104.8
104.8
104.8
105.2
105.2
105.5
105.6
106.2
106.6
106.6
106.6
107.0
107.0
107.3
107.3
107.4
107.5
107.7
100.4

NAO
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
NAO
NAO
NAO
SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
SIM
SIM
SIM



NO

01
02
03
04

1. ESTACOES DA RADIODIFUSAO TELEVISIVA

Estacdo Emissora

TGB

Retrans. TGB
Retrans. TGB
Retrans. RTP-Africa

Localidade

Nhacra
Catid
Gabu
Nhacra

Canal, MHz

Canal 7
Canal 5
Canal 5
Canal 12

Em funciongmento
(SIM/NAO)

SIM
SIM
SIM
SIM



