

**LISTA DAS ESTAÇÕES DE RADIODIFUSÃO SONORA E TELEVISIVA
LICENCIADAS/AUTORIZADAS**

I. ESTAÇÕES DA RADIODIFUSÃO SONORA				
Nº	Estação emissora	Localidade	Frequência, MHz	Em funcionamento (SIM/NÃO)
01	Rádio Capital FM Rádio Notícias	Bissau	87.7	SIM
02	Rádio Jamjamaa	Bafatá	88.7	NÃO
03	RDP-ÁFRICA	Nhacra	88.4	SIM
04	Rádio Comunitária de Pitche	Pitche	88.4	SIM
05	Retransmissor Rádio Golo FM	Nhacra	89.0	SIM
06	Rádio Paz	Bissau	89.5	SIM
07	Rádio Sol Mansi	Mansoa	90.0	SIM
08	Rádio Eva	Suzana	90.0	SIM
09	Retransmissor RSM	Gabú	90.0	SIM
10	Retransmissor RSM	Catió	90.0	SIM
11	Rádio Popular FM	Bissau	90.4	SIM
12	Rádio C. Contuboel	Contuboel	90.5	SIM
13	RDN/Catedral	Bissau	91.0	SIM
14	RDN	Nhacra	91.5	SIM
15	Rádio África FM	Bissau	92.0	SIM
16	Rádio Evangélica FM	Gabú	92.4	SIM
17	Rádio Novo Tempo	Bissau	92.5	SIM
18	Retransmissor RDN	Canchungo	92.9	NÃO
19	Rádio Okinka Pampa	Orango	93.0	SIM
20	Rádio Católica	Suzana	93.0	SIM
21	Rádio Papagaio	Buba	93.1	SIM
22	Retransmissor RDN	Catió	93.7	SIM
23	RFI	Nhacra	94.0	SIM
24	Rádio Escolar São José de CESJ	Bissau	94.4	SIM
25	Retransmissor RDN	Gabú	94.5	SIM
26	Rádio Pindjiguiti	Bissau	95.0	SIM
27	Rádio Voz da Esperança	Bissau	95.5	SIM
28	Rádio Sensibilização	Bissau	96.0	SIM
29	Rádio Balafon	Ingore	96.6	SIM
30	Rádio Sintchã Occo	Gabú	96.7	SIM
31	Retransmissor RDP-África	Catió	96.9	SIM
32	Rádio Sancorla	Cambadju	97.0	SIM
33	Rádio Luz FM	Bissau	97.1	SIM
34	Rádio Alternag	Bissau	97.5	SIM
35	RDN	Nhacra	98.0	SIM
36	Rádio Comunitária de Gabú	Gabú	98.0	NÃO
37	Rádio das Mulheres	Bafatá	98.4	SIM
38	Rádio Nossa	Bissau	98.9	SIM
39	Rádio Kussundé FM	Safim	99.3	NÃO
40	Rádio Babok	Canchungo	99.6	NÃO

41	Rádio Nove	Bissau	99.9	NÃO
42	Retransmissor RDP África	Gabú	100.0	SIM
43	Retransmissor Rádio África FM	Buba	100.0	SIM
44	Rádio Tropical FM	Bissau	100.4	SIM
45	Rádio Makaré FM	Bissau	101.0	SIM
46	Rádio AI-Baraka	Bissau	101.4	SIM
47	Retransmissor RFI	Catió	101.5	SIM
48	Rádio C. Bigene	Bigene	101.6	SIM
49	Rádio Sol Mansi	Bissau	101.8	SIM
50	Rádio Sol Mansi	Bafatá	101.8	SIM
51	Retransmissor RSM	Canchungo	101.8	SIM
52	Rádio Djandjan	Bubaque	102.0	SIM
53	Rádio Viva Manã Igreja Cristã	Bissau	102.2	NÃO
54	Retrans. Rádio Novo Tempo	Gabú	102.3	NÃO
55	Rádio Bantaba	Bissau	102.4	NÃO
56	Rádio Jovem	Bissau	102.8	SIM
57	Rádio Uler Abaandi	Canchungo	103.0	SIM
58	Rádio Educativa	Catió	103.1	SIM
59	Rádio Universitária	Bissau	103.1	NÃO
60	Rádio Kafo	Djalicunda	103.5	SIM
61	Retransmissor RFI	Gabú	103.6	SIM
62	Rádio N'Djerapa Có	Ondame	103.7	SIM
63	RDN	Bissau	104.0	SIM
64	Rádio C. Empada	Empada	104.3	NÃO
65	Rádio Vida	Bissau	104.4	SIM
66	Retransmissor Rádio África FM	Bafatá	104.4	SIM
67	Rádio Urok	Formosa	104.4	NÃO
68	Rádio Voz de Gandal	Gabú	104.7	SIM
69	Rádio Voz de Quelele	Bissau	104.8	SIM
70	Rádio Kassumai	São-Domingos	104.8	SIM
71	Rádio Lamparam	Iemberem	104.8	SIM
72	Rádio Bijagós	Bubaque	105.2	SIM
73	Rádio Viva de Bula	Bula	105.2	NÃO
74	RCB	Bafatá	105.5	SIM
75	Rádio Cidade FM	Bissau	105.6	SIM
76	Rádio Bombolom	Bissau	106.2	SIM
77	Rádio C. Leste FM	Gabú	106.6	SIM
78	Rádio Esperança de Bolama	Bolama	106.6	SIM
79	Retransmissor Rádio África FM	Canchungo	106.6	NÃO
80	Rádio Kossena	Formosa	107.0	NÃO
81	Retransmissor Rádio Sensibilização	Bambadinca	107.0	NÃO
82	Rádio Colinas de Boé	Beli	107.3	SIM
83	Rádio Esperança Para As Ilhas Bijagós	Ilha de Uno	107.3	NÃO
84	Rádio Agumo	Mansoa	107.4	NÃO
85	Rádio Comunitária Voz do Rio Cacheu	Cacheu	107.5	SIM
86	Rádio Voz de Paz	Cacine (Bonia)	107.7	SIM
87	Rádio Bemba di MALAFO	Gã Mamudu	100.4	SIM

II. ESTAÇÕES DA RADIODIFUSÃO TELEVISIVA

Nº	Estação Emissora	Localidade	Canal, MHz	Em funcionamento (SIM/NÃO)
01	TGB	Nhacra	Canal 7	SIM
02	Retrans.TGB	Catió	Canal 5	SIM
03	Retrans. TGB	Gabú	Canal 5	SIM
04	Retrans. RTP-África	Nhacra	Canal 12	SIM